DECRETO Nº 9873,  DE 20 DE MARÇO DE 2002.

DOE Nº 4947, DE 22 DE MARÇO DE 2002.

Nomeia membros da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Estadual.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o       art. 65, incisos V e XV da Constituição Estadual, e em cumprimento ao artigo 30, da Lei Complementar        nº 250, de 21 de dezembro de 2001,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Estadual:

I – Representantes da Coordenadoria-Geral de Recursos Humanos:

a) SANDRA MARIA FERREIRA DA SILVA; e

b) MÁRIO KLEBER ABELHA FERRAZ;

II – Representante da Secretaria de Estado de Finanças:

a) JOSÉ CARLOS DA SILVEIRA;

III – Representantes da Secretaria de Estado da Educação:

a) MARIA TÂNIA GREGÓRIO; e

b) MARIA TEREZA GORGULHO;

IV – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação – SINTERO:

a) JOSÉ WILDES DE BRITO

b) LUCIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA;

c) GELSA DA SILVA PEREIRA;

d) NEREU JOSÉ KLOSINSKI;

e) JOÃO DUARTE PEREIRA; e

f) JORGE LOURENÇO DA SILVA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de março de 2002, 114º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ BATISTA DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos